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« Se l 'ufficiale e sa t to r i a l e desiste dagli 
a t t i esecut ivi di f r o n t e ad un 'oppos iz ione 
di terzi non s u f f r a g a t a da a t t o au t en t i co o 
a u t e n t i c a t o ovvero da sen tenza an te r io re 
alla pubbl icaz ione del ruolo, non può l 'esat-
to re ave r d i r i t to al r imborso di cui a l l 'ar-
t icolo 81. 

« Dall 'esercizio della f aco l t à a c c o r d a t a 
dal p r imo comma di ques to a r t ico lo sono 
esclusi i membr i della famigl ia , i p a r e n t i 
ed affini del con t ibuen te fino al terzo grado , 
l i m i t a t a m e n t e ai mobil i es is tent i nella CSI S£t 
di ab i t az ione del debi tore , sempre che non 
si t r a t t i di mobil i d o t a l i » . 

(È approvato). 
Art . 67. 

'« Ch iunque voglia essere a v v e r t i t o dal-
l ' e s a t t o r e degli a t t i esecut ivi che dal mede-
simo vengano promossi con t ro un contr i -
buen te , paga a n n u a l m e n t e a l l ' e sa t to re lire 
c inque, ind icando il nome del c o n t r i b u e n t e 
e il p ropr io domicilio, e l ' e s a t t o r e deve, con 
le t t e ra r a c c o m a n d a t a spedi ta per mezzo po-
stale, porgergl i avviso degli a t t i che va ad 
i n t r a p r e n d e r e , so t to pena della m u l t a di 
lire 200 a f avore del la p a r t e in te ressa ta , 
ol t re la r i fus ione dei d a n n i » . 

V O L P I N I . Chiedo di p a r l a r e . 
P R E S I D E N T E . N e ha faco l t à . 
V O L P I N I . L ' a r t i co lo 67, q u a r t a riga, 

dice: « paga a n n u a l m e n t e a l l ' e sa t to re lire 
c inque» . Io chiedo se s ' i n t ende che per 
ogni con t r i buen t e debba p a g a r e lire cinque, 
o se ques ta somma si r iferisce ad un elenco 
di parecchi ; con t r ibuen t i . 

M O D I G L I A N I . Ma è n a t u r a l e ! Pe r 
ogni con t r ibuen te . 

P R E S I D E N T E . Qual è il p a r e r e del Go-
v e r n o ! 

B E R T O N E , ministro delle finanze. Per 
ogni con t r ibuen te si paga lire 5. 

P R E S I D E N T E . Qual è il p a r e r e della 
Commissione ? 

U B E R T I , relatore. È e v i d e n t e che deve 
in tenders i ohe per ogni c o n t r i b u e n t e de-
vono paga r s i , c i nque lire. 

V O L P I N I . P o t r e m m o al lora aggiungere 
le paro le « per ogni c o n t r i b u e n t e ». 

P R E S I D E N T E . L ' o n o r e v o l e Volpini pro-
pone che dopo le paro le «l i re c inque» si 
aggiungano le parole : « per ogni contr i-
b u e n t e ». L ' onorevole min i s t ro acce t t a 
l ' e m e n d a m e n t o ì 

, B E R T O N E , ministro delle finanze. Lo ac-
ce t to . 

P R E S I D E N T E . La Commissione ac-
ce t t a l ' e m e n d a m e n t o ? 

U B E R T I , relatore. Lo acce t t a . 
P R E S I D E N T E . Met to a p a r t i t o l ' a r t i -

colo 67, con ques ta agg iun ta . 
(È approvato). 

Art . 70. 
« T u t t e le tasse e i d i r i t t i per gli a t t i 

giudiziari , che occorressero in occasione e 
in conseguenza del p roced imen to esecut ivo , 
t a n t o per impos te erar ia l i q u a n t o per im-
pos te provinc ia l i e comunal i , s a r anno ri-
do t t i a me tà , e v e r r a n n o p r e n o t a t i a debi to 
per il r icupero in con f ron to della p a r t e 
soccombente , q u a n d o ques ta non sia l'e-
sa t to re . 

« L ' e s a t t o r e dovrà però an t i c ipa re agli 
ufficiali g iudiziar i i d i r i t t i di t r a s f e r t a . 

« Quando il p roced imen to esecut ivo ab-
bia da to luogo alla p reno taz ione a debi to 
di tasse e d i r i t t i ai t e r m i n i del p r e c e d e n t e 
comma l ' e sa t to re non può a b b a n d o n a r l o 
pel consegui to p a g a m e n t o del solo credi to 
pr inc ipa le ma deve prosegui re gli a t t i pel 
r icupero di de t t e tasse e di r i t t i , so t to pena 
di r i sponderne pe r sona lmen te ». 

{È approvato) 

Art . 71. 
« Dopo due ann i dal la scadenza del con-

t r a t t o di e sa t to r i a o dal la d a t a in cui 
venga a cessare il c o n t r a t t o stesso per 
qualsiasi causa , cessano i privilegi fiscali 
de l l ' e sa t to re . I suoi res idui credi t i , t r a -
scorso il de t t o t e rmine , d iven tano p r i v a t i 
e sono perciò sogget t i alla prescrizione di 
t r e n t ' a n n i ». 

(È approvato). 
Art . 72. 

« I l con t r i buen t e che si c reda g r a v a t o 
dagli a t t i de l l ' esa t tore p resen ta il suo ri-
corso a l l ' I n t e n d e n t e , il quale decide nel 
t e rmine di giorni 20, sen t i te le deduzioni 
de l l ' e sa t to re ed il pa re re del l 'Agenzia delle 
impos te . 

« Gli a t t i esecut iv i non possono essere 
sospesi, se non in forza di o rd inanza mo-
t i v a t a d e l l ' I n t e n d e n t e . 

« Non è ammesso il r icorso a l l ' I n t en -
d e n t e per i casi con t empla t i dal p receden te 
ar t icolo 63 ». 

{È approvato). 


